
strana 1 z 3 

Dodatek č. 1 ke  
Smlouvě o poskytování tiskových služeb 

uzavřené dne 29. 3. 2022 

SAO06824 
(dále jen „dodatek“) 

Smluvní strany 

Objednatel Subjekty uvedené v příloze č. 1 smlouvy 

 Jménem všech subjektů uvedených v příloze č. 1 smlouvy je na základě 
plné moci oprávněna uzavřít tento dodatek příspěvková organizace: 

 Centrum investic, rozvoje a inovací 

se sídlem:  Soukenická, 500 03 Hradec Králové  
IČO   71218840 
DIČ   CZ71218840 
zástupce   Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, ředitelka 
bankovní spojení: Komerční banka 
č. účtu:   35-0367350277/0100 

dále jako „objednatel“; všechny subjekty dle přílohy č. 1 smlouvy samostatně dále jako „objednatelé“ a 
společně také jako „okruh objednatelů“ nebo „okruh zadavatelů“ 

Poskytovatel XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 15969 
vedená u Městského soudu v Praze  

se sídlem  Vyskočilova 1461/2a, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO   48109193 
DIČ   CZ48109193 
zastoupený  Peterem Halmem, jednatelem 
bankovní spojení ING Bank N.V. 
číslo účtu  1000205502/3500 

dále jako „poskytovatel“; objednatel a poskytovatel společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Mezi smluvními stranami byla na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky nazvané 
Poskytování tiskových služeb - pronájem tiskáren a multifunkcí, uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2021-045109, dne 29. 3. 2022 uzavřena Smlouva o poskytování 
tiskových služeb („dále jen „smlouva“), na jejímž základě se poskytovatel zavázal objednatelům 
poskytovat tiskové služby dle podmínek uvedených ve smlouvě a objednatelé se zavázali za tiskové 
služby dle smlouvy zaplatit poskytovateli nájemné za nájem zařízení a cenu za plnění ve výši dle 
přílohy č. 5 smlouvy. 

2. S ohledem na to, že si smluvní strany přejí provést změnu původního závazku v souladu s § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to ve vztahu 
k příslušenství zařízení pronajatého poskytovatelem objednateli Jiráskovo gymnázium, Náchod, 
Řezníčkova 451, uzavírají smluvní strany tento dodatek.  



strana 2 z 3 

Článek 2 
Změna původního závazku dle § 222 odst. 4 zákona 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednateli Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 bude 
s pronajímaným zařízením poskytovatelem dodán namísto finišeru (děrování, sešívání) brožovací 
finišer (děrování, sešívání, vazba). 

2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že smlouva se mění následovně: 

a) Položka následujícího znění uvedená v příloze č. 3 smlouvy (Přehled požadavků a umístění) 

Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 MFZ6 pin + čip 125kHz finišer (děrování, sešívání) 

se v celém rozsahu ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 MFZ6 pin + čip 125kHz brožovací finišer (děrování, sešívání, vazba) 

b) Položky následujícího znění uvedené v příloze č. 5 smlouvy (Ceník)  

Specifikace 
Cena za měsíční 

nájemné (bez 
DPH) 

Počet 
jednotek 

ks 

Cena za 
měsíční 
nájemné 
celkem 

Cena celkem za 60 
měsíců (bez DPH) 

Finišer (sešívání, děrování) 100,00 Kč 4 400,00 Kč 24 000,00 Kč 

Brožovací finišer (sešívání, děrování, vazba) 220,00 Kč 2 440,00 Kč 26 400,00 Kč 

CENA CELKEM ZA 60 MĚSÍCŮ - CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH 8 177 400,00 Kč 

SAZBA DPH 21% 

CENA CELKEM ZA 60 MĚSÍCŮ - CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA S DPH  9 894 654,00 Kč 

se v celém rozsahu ruší a nahrazují následujícím zněním: 

Specifikace 
Cena za měsíční 

nájemné (bez 
DPH) 

Počet 
jednotek 

ks 

Cena za 
měsíční 
nájemné 
celkem 

Cena celkem za 60 
měsíců (bez DPH) 

Finišer (sešívání, děrování) 100,00 Kč 3 300,00 Kč 18 000,00 Kč 

Brožovací finišer (sešívání, děrování, vazba) 220,00 Kč 3 660,00 Kč 39 600,00 Kč 

CENA CELKEM ZA 60 MĚSÍCŮ - CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH 8 184 600,00 Kč 

SAZBA DPH 21% 

CENA CELKEM ZA 60 MĚSÍCŮ - CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA S DPH  9 903 366,00 Kč 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že na dodání brožovacího finišeru (děrování, sešívání, vazba) 
namísto finišeru (děrování, sešívání) objednateli Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451, 
se nevztahují lhůty uvedené v čl. 2 odst. 2 smlouvy. Brožovací finišer (děrování, sešívání, vazba) 
poskytovatel dodá objednateli Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451, v termínu určeném 
po předchozí dohodě poskytovatele s objednatelem Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 
451, jakmile poskytovatel připraví brožovací finišer podle tohoto dodatku k dodání. 

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že dodání brožovacího finišeru (děrování, sešívání, vazba) 
namísto finišeru (děrování, sešívání) objednateli Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451, 
po lhůtách uvedených v čl. 2 odst. 2 smlouvy nebude považováno za porušení povinností 
poskytovatele vyplývajících ze smlouvy a objednateli tudíž nevniká nárok na smluvní pokutu, 
náhradu škody ani úrok z prodlení (ať už smluvní či zákonný) z důvodu dodání brožovacího finišeru 
(děrování, sešívání, vazba) po lhůtách uvedených v čl. 2 odst. 2 smlouvy. Do doby dodání 
brožovacího finišeru (děrování, sešívání, vazba) není poskytovatel povinen poskytnout objednateli 
Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451, náhradní plnění. 



strana 3 z 3 

5. Smluvní strany se dohodly, že doba nájmu brožovacího finišeru (děrování, sešívání, vazba) 
dodaného podle tohoto dodatku objednateli Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451, činí 
60 měsíců od jeho dodání, a to bez ohledu na to, kdy skončí smlouva ve vztahu k ostatním 
zařízením. Pokud tedy skončí smlouva ve vztahu ke všem ostatním zařízením dříve, než uplyne 60 
měsíců od dodání brožovacího finišeru (děrování, sešívání, vazba) dodaného podle tohoto dodatku 
objednateli Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451, bude se do uplynutí 60měsíční doby 
nájmu řídit nájem brožovacího finišeru (děrování, sešívání, vazba) nadále ustanoveními této 
smlouvy. Za nájem brožovacího finišeru (děrování, sešívání, vazba) tedy objednatel Jiráskovo 
gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451, uhradí celkem 60 měsíčních splátek nájemného bez ohledu 
na to, kdy bude ukončena smlouva ve vztahu k ostatním zařízením. 

6. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku podle tohoto dodatku je v souladu s čl. 7 odst. 2 
smlouvy a zároveň s § 222 odst. 4 zákona, a to z toho důvodu, že původní hodnota závazku činí 9 
894 654,00 Kč vč. DPH, zatímco hodnota závazku po této změně činí 9 903 366,00 Kč vč. DPH, a 
tudíž hodnota změny závazku je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň 
je nižší než 10 % původní hodnoty závazku. 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy a její přílohy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění. 

2. Závazkový vztah upravený smlouvou a tímto dodatkem se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění. 

3. Je-li dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis 
obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží poskytovatel. 

4. Obě smluvní strany souhlasí, že tento dodatek bude uveřejněn na profilu zadavatele ve smyslu 
zákona a dle zákona o registru smluv, či jiných právních předpisů stanovících objednateli povinnost 
jejího uveřejnění. 

5. Smluvní strany prohlašují, ze skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012., občanský zákoník, v účinném znění, a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, příp. je 
poskytovatel povinen označit části tohoto dodatku, které považuje za obchodní tajemství. 

6. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. 

 

V Hradci Králové dne 11. 5. 2022    V ………............ dne 10. 5. 2022 

za všechny subjekty dle přílohy č. 1 smlouvy   za poskytovatele 

………………………........................    ………………………..................... 

 


